1

NOHHI LOGISTICS CO., LTD.
INTERNATIONAL LOGISTICS DEPARTMENT

2020年 1月 28日

お客様 各位

濃飛倉庫運輸株式会社

海外物流部

新型コロナウイルス防疫対策による中国側営業再開の見通し（NO.2）

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

表題の件につきまして、中国国務院及び各市当局より、下記の通り発表がありましたの

で、ご報告申し上げます。

なお、中国発着の海上輸送貨物の港湾での着岸、荷役作業は海事局の決定に従いますの

で、新たな規制情報を入手次第、ご連絡申し上げます。

ご不便をお掛けし申し訳ありませんが、ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。

記

太字部分、新情報として追記しております。

税関・海事局情報

上海税関発表（1月 19日（日））

  上海税関は、1 月 24、26、28、30 日は輸出審査業務のみを執り行う。（後報なし）

 武漢港海事局発表（1月 25日（土） 10:00）

  防疫のため武漢港による海上交通の規制を２３日１２時に開始する。終了時間は追

って通知する。（現在、着岸、荷役作業は停止中）

政府情報

中国国務院発表（1月 27日（月） 07：05）

2020年春節休暇を、1月 24日～2月 2日とする。(1月 30日から 2月 2日へ延長)

蘇州市（江蘇省）市政府発表（1月 26日（日） 22：00）

2月 8日 24時以降を、蘇州市内企業の営業再開とする。（2月 9日に営業再開）

※ 電気、通信、医療、防疫、食品、生活必需品の供給を行う企業は除外し、これら

企業は、合法的に供給販売を行う。

上海市市政府発表（1月 27日（月） 15：19）

2月 9日 24時以降を、上海市内企業の営業再開とする。（2月 10日に営業再開）

※ 電気、通信、医療、防疫、食品、生活必需品の供給を行う企業は除外し、これら

企業は、合法的に供給販売を行う。

浙江省（寧波）政府発表（1月 28日（火）3:40）

2月 9日 24時以降を、浙江省内企業の営業再開とする。（2月 10日に営業再開）

2

NOHHI LOGISTICS CO., LTD.
INTERNATIONAL LOGISTICS DEPARTMENT

 ※ 電気、通信、医療、防疫、食品、生活必需品の供給を行う企業は除外し、これら

企業は、合法的に供給販売を行う。

無錫市市政府発表（1 月 28日（火）9:30）

2月 8日 24時以降を、無錫内企業の営業再開とする。（2月 9日に営業再開）

※ 電気、通信、医療、防疫、食品、生活必需品の供給を行う企業は除外し、これら

企業は、合法的に供給販売を行う。

 発表なし（現時点で未確認）

青島市市政府、大連市市政府、煙台市市政府、深セン市市政府

船社情報

上海港大阪港/神戸港発着のフェリー船運航計画

船名 上海発 大阪着 神戸着 状況

蘇州号 2月 4日（火） 2月 6日（木） ― 運休

2月 11日（火） 2月 13日（木） ― 運休（変更）

2月 18日（火） 2月 20日（木） ― 運航再開

新鑑真 2月 1日（土） ― 2月 3日（月） 運休

2月 8日（土） 2月 10日（月） ― 運休（変更）

2月 15日（土） ― 2月 17日（月） 運航再開

その他の船会社 発表なし（現時点で未確認）

以上